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Adolf Ratzka, Independent Living Sverige i samtal med Colin Barnes från universitetet i Leeds, Storbrittanien unde HO:s och IL Sveriges 
gemensamma hearing, Foto: Micke Berg 

Independent Living Sverige, den 
nationella sammanslutningen, vill 
härmed uttala sig i fråga om utred­
ningen om HO. 

Independent Living Sverige är en 
gren av den internationella medborgar­
rättsrörelsen av personer med funk­
tionsnedsättningar. Vi arbetar för mer 
personlig och politisk makt och mot 
diskrimineringen av personer med 
funktionsnedsättningar. 

Utifrån dessa mål vill vi anföra föl­
jande synpunkter: 

HO har lyft fram våra frågor på ett 
kompetent och effektivt sätt i jämförel­
se med föregångaren Statens 
Handikappråd. Genom informations­
kampanjer, konferenser, publikationer, 
mediaarbete, utredningar och överlägg­
ningar med myndigheter, verk och före­
tag börjar allmänheten få en bättre bild 
av möjligheter och hinder i samhället 
för personer med funktionsnedsättning­
ar. 

HO:s arbete har dessutom inneburit 
att personer med funktionsnedsättning­
ar har fått bättre upplysning om sina 
rättigheter, kunnat göra anmälningar 
och vidare fått sina ärenden prövade av 
opartiskt sakkunniga. 

IL Sverige ser vårt största behov i 

HO måste få 
utökade 

befogenheter 
att skapa laginstrument och praxis som 
minskar och på sikt undanröjer den 
brist på rättssäkerhet som personer med 
funktionsnedsättningar utsätts för. På 
detta område har HO:s arbete bl.a. gått 
ut på att påpeka bristen på lagstiftning, 
granska förslag till lagstiftning och att 
föreslå nya lagar. IL Sverige ser detta 
som HO:s huvuduppgift som kräver 
betydligt större resurser än HO:s budget 
f.n. förfogar över. 

IL Sverige vill se att HO kan ägna 
större resurser än idag åt sitt arbete att 
kartlägga omfattningen av diskrimine-

ring av personer med funktionsnedsätt­
ningar i hela samhällslivet. Dessutom 
måste HO få resurser och befogenheter 
att i större utsträckning än hittills beva­
ka myndigheter och kommuners hante­
ring av diverse lagstiftning och utforma 
lagförslag för att få bukt med den 
offentliga sektorns domstolstrots. 

För att till fullo kunna utnyttja de få 
rättsliga instrument som personer med 
funktionsnedsättningar i dag har till sitt 
förfogande, måste HO snarast få befo­
genhet och resurser för att driva egna 
processer. 
• Så länge det inte finns en omfattan­

de och effektiv anti-diskrimineringslag­
stiftning i Sverige inklusive tillägg till 
regeringsformen som förbjuder diskri­
minering av personer med funktions­
nedsättningar, och en effektiv lagpraxis 
med förankring hos den privata och 
offentliga sektorn samt allmänheten, 
anser vi att HO måste finnas kvar. 

IL Sverige anser att HO måste bli en 
verklig ombudsman som lyder under 
riksdagen istället för regeringen. Om 
detta sker i form av en särskild 
ombudsmannaämbete eller som en del 
av JO, ser vi som en sekundär fråga. 
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